Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О внесении изменения в решение Совета мун. Бэлць

№ 1/17 от 08.02.2024 г. «Об утверждении в новой

редакции Механизма предоставления единовременных

пособий cупружеским парам, в связи с юбилеем совместной

жизни (50-летием, 60-летием, 70-летием), лицам,

достигшим 100-летнего возраста или старше,

и признании утратившим силу решения Совета мун. Бэлць

№ 11/11 от 26.07.2018 г., с последующими изменениями»

В соответствии со ст. 14 Закона РМ № 436 от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении, Законом РМ № 397 от 16.10.2003 г. о местных публичных финансах,

Постановлением Правительства № 434 от 28.06.2023 г. об утверждении Программы

активного и здорового старения на 2023–2027 годы, в целях улучшения механизма

предоставления единовременных пособий cупружеским парам в связи с юбилеем

совместной жизни, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение совета № 1/17 от 08.02.2024 г. «Об утверждении в новой

редакции Механизма предоставления единовременных пособий cупружеским парам, в

связи с юбилеем совместной жизни (50-летием, 60-летием, 70-летием), и лицам,

достигшим 100-летнего возраста или старше, и признании утратившим силу решения

Совета мун. Бэлць № 11/11 от 26.07.2018, с последующими изменениями», а именно:

− в приложении в п. 4.1. после словосочетания «после юбилея», добавить

словосочетание «(срок может быть превышен, если заявитель представит документы,

подтверждающие невозможность подачи в срок)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности и по праву и

дисциплине, по образованию, социально-культурной деятельности и здравоохранению.

Председательствующий на V

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк